



|                                    |                                   |
|------------------------------------|-----------------------------------|
| <b>kaixo</b>                       | Mbote!                            |
| <b>Egun on!</b>                    | Mbote na yo!                      |
| <b>Arratsalde on!</b>              | Mbote na yo!                      |
| <b>Gabon!</b>                      | Pokua malamau!                    |
| <b>Ondo lo egin!</b>               | Olala malamau!                    |
| <b>Aguri!</b>                      | Bokeyi malamau!                   |
| <b>Gero arte!</b>                  | Na ngonga mokoi!                  |
| <b>Mesedezá€!</b>                  | Limbissa ngayi                    |
| <b>Eskerrikasko!</b>               | Melesi                            |
| <b>Bai/ Ez</b>                     | Ee/ Té                            |
| <b>Zer moduz?</b>                  | Ndenge nini?                      |
| <b>Ondo!</b>                       | Malamu, merci!                    |
| <b>Oso ondo!</b>                   | Malamu mingi?                     |
| <b>Gaizki!</b>                     | Mabe                              |
| <b>Erdipurdi!</b>                  | Mukemuke!                         |
| <b>Ni Antton naiz.</b>             | Ngai naza Antton.                 |
| <b>Zein da zure izena?</b>         | Kombono nani?                     |
| <b>Nire izena Maitane da</b>       | Kombonangai Maitane.              |
| <b>Zenbat urte dituzu?</b>         | Ozana mbula nini?                 |
| <b>Nik 28 urte ditut. Eta zuk?</b> | Naza 28 ans. Ebongo uo?           |
| <b>Nongoa zara?</b>                | Oza mutu ya mboka nini?           |
| <b>Ni Basaurikoa naiz.</b>         | Naza mutu ya Basauri.             |
| <b>Buba Senegalekoa da.</b>        | Buba aza mutu ya Senegal.         |
| <b>Non bizi zara?</b>              | Ovanda ka wapi?                   |
| <b>Ni Aretxabaletan bizi naiz.</b> | Na vanda ka na Aretxabaleta.      |
| <b>Nire anaia Elgetan bizi da.</b> | Ndeko na nga avanda ka na Elgeta. |
| <b>Badakizu euskaraz?</b>          | O lobaka Basco?                   |
| <b>Bai, pixka bat!</b>             | Oui, muke muke!                   |
| <b>Gutxi, ikasten ari naiz.</b>    | Muke, nazoy ekola yango.          |
| <b>Non dago liburutegia?</b>       | Biblioteque eza wapi?             |
| <b>Udaletxearen ondoan.</b>        | Pembeni ya commune                |

|                          |                        |
|--------------------------|------------------------|
| <b>Non dago komuna?</b>  | W.C eaz wapi?          |
| <b>Dana zuzen</b>        | Nionso semba           |
| <b>Eskuman</b>           | Na mbali               |
| <b>Ezkerrean</b>         | Na mwasi               |
| <b>Goian</b>             | Likoló                 |
| <b>Behean</b>            | Na se                  |
| <b>Atzean</b>            | Na Libosó              |
| <b>Aurrean</b>           | Na sima                |
| <b>Taberna</b>           | Bar                    |
| <b>Harategia</b>         | Esika batekaka ngombe  |
| <b>Arrandegia</b>        | Esika batekaka mpiodi  |
| <b>Liburu denda</b>      | Esika batekaka mikanda |
| <b>Epaitegia</b>         | Esika ba samba ka      |
| <b>Anbulatorioa</b>      | Ambulatoire            |
| <b>Euskara elkarteak</b> | Association Euskara    |
| <b>Kultur etxea</b>      | Ndaku kultura          |
| <b>Zinema</b>            | Cinema                 |
| <b>Gaztetxea</b>         | Esika ya ba bilenge    |
| <b>Ludoteka</b>          | Esika batu basanga     |
| <b>Dantzalekua</b>       |                        |
| <b>Eliza</b>             | ndako ya nzambe        |
| <b>Meskita</b>           | Mosqué                 |
| <b>Gaur</b>              | Lelo                   |
| <b>Atzo</b>              | Lobi eleki             |
| <b>Bihar</b>             | Lobi ekoya             |
| <b>Orain</b>             | Sik'oyo                |
| <b>Lehen</b>             | Yambo                  |
| <b>Gero</b>              | Sima                   |
| <b>Politi, eder</b>      | kitoko                 |

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| <b>Itsusi, zatar</b> | mabe          |
| <b>Goxo</b>          | sulali        |
| <b>Goiz</b>          | Na ngonga     |
| <b>Berandu</b>       | Sima ngonga   |
| <b>Erraza</b>        | Ezapasite     |
| <b>Zaila</b>         | Pasi          |
| <b>Handi</b>         | Munene        |
| <b>Txiki</b>         | Muke          |
| <b>Zahar</b>         | Mukolo        |
| <b>Gazte</b>         | Elenge        |
| <b>Asko</b>          | Mingi         |
| <b>Gutxi</b>         | Muke          |
| <b>Pixka bat</b>     | Mwa muka      |
| <b>Zabalik</b>       | Yako Funguama |
| <b>Itxita</b>        | Yako          |
| <b>Poliki</b>        |               |
| <b>Azkar</b>         |               |
| <b>KOLOREAK</b>      | KULERE        |
| <b>Beltza</b>        | Moyondo       |
| <b>Zuria</b>         | Pembe         |
| <b>Horia</b>         |               |
| <b>Gorria</b>        | motando       |
| <b>Laranja</b>       |               |
| <b>Urdina</b>        | bule          |
| <b>Berdea</b>        | mayi ya pondu |
| <b>Marroia</b>       | kaki          |
| <b>Morea</b>         |               |
| <b>Arrosa</b>        |               |

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| <b>ASTEKO EGUNAK</b> | MIKOLO YA SEMAINE       |
| <b>Astelehena</b>    | Mukola ya liboso        |
| <b>Asteartea</b>     | Mukolo ya mibate        |
| <b>Asteazkena</b>    | Mukolo ya misatu        |
| <b>Osteguna</b>      | Mukolo ya mbo           |
| <b>Ostirala</b>      | Mukolo ya mitanu        |
| <b>Larunbata</b>     | Mukolo ya motuba        |
| <b>Igandea</b>       | Mukolo ya eyenga        |
| <b>HILABETEAk</b>    | BASANZA                 |
| <b>Urtarrila</b>     | Sanza ya liboso         |
| <b>Otsaila</b>       | Sanza ya Mibale         |
| <b>Martxoa</b>       | Sanza ya Misatu         |
| <b>Apirila</b>       | Sanza ya Mutoba         |
| <b>Maiatza</b>       | Sanza ya Mitanu         |
| <b>Ekaina</b>        | Sanza ya mbo            |
| <b>Uztaila</b>       | Sanza ya sambo          |
| <b>Abuztua</b>       | Sanza ya mwambe         |
| <b>Irraila</b>       | Sanza ya libwa          |
| <b>Urria</b>         | Sanza ya zomi           |
| <b>Azaroa</b>        | Sanza ya zomi na moko   |
| <b>abendua</b>       | Sanza ya zomi na mibale |

|                   |                |
|-------------------|----------------|
| <b>Negua</b>      | Malili         |
| <b>Udaberria</b>  |                |
| <b>Uda</b>        | Elanga         |
| <b>Udazkena</b>   |                |
| <b>ZENBAKIAK</b>  | ZENBAKIAK      |
| <b>Bat</b>        | Mókó           |
| <b>Bi</b>         | Mibale         |
| <b>Hiru</b>       | Misato         |
| <b>Lau</b>        | Minei          |
| <b>Bost</b>       | Mitáno         |
| <b>Sei</b>        | Motoba         |
| <b>Zazpi</b>      | Nsambo         |
| <b>Zortzi</b>     | mwámbe         |
| <b>Bederatzi</b>  | libwá          |
| <b>Hamar</b>      | zómi           |
| <b>Hamaika</b>    | zómi na mókó   |
| <b>Hamabi</b>     | zómi na mibalé |
| <b>Hamahiru</b>   | zómi na misato |
| <b>Hamalau</b>    | zómi na minei  |
| <b>Hamabost</b>   | zómi na mitáno |
| <b>Hamasei</b>    | zómi na motoba |
| <b>Hamazazpi</b>  | zómi na nsambo |
| <b>Hamazortzi</b> | zómi na mwámbe |
| <b>Hemeretzi</b>  | zómi na libwá  |
| <b>hogei</b>      | ntúkú mibalé   |

|                                   |                                 |
|-----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Hogeita bat</b>                | ntúkú mibalé na mókó            |
| <b>Hogeita bi</b>                 | ntúkú mibalé na mibalé          |
| <b>Hogeita hiru</b>               | ntúkú mibalé na misato          |
| <b>â€!</b>                        | ... ..                          |
| <b>Hogeita hamar</b>              | ntúkú misáto                    |
| <b>Hogeita hamaika</b>            | ntúkú misáto na mókó            |
| <b>Hogeita hamabi</b>             | ntúkú misáto na mibalé          |
| <b>Hogeita hamalau</b>            | ntúkú misáto na minei           |
| <b>â€!</b>                        | ... ..                          |
| <b>Berrogei</b>                   | ntúkú mínei                     |
| <b>Berrogeita hamar</b>           | ntúkú mitáno                    |
| <b>Hirurogei</b>                  | ntúkú motóba                    |
| <b>Hirurogeita hamar</b>          | ntúkú sámbo                     |
| <b>Laurogei</b>                   | ntúkú mwámbe                    |
| <b>Laurogeita hamar</b>           | ntúkú libwá                     |
| <b>Ehun</b>                       | nkáma                           |
| <b>Ehun eta bat</b>               | nkáma na mókó                   |
| <b>Ehun eta hamaika</b>           | nkáma na zómi na mókó           |
| <b>Ehun eta berrogeita hamabi</b> | nkáma na ntúkú mitáno na mibale |
| <b>IZAN</b>                       | VERBE ETRE                      |
| <b>Ni naiz</b>                    | Ngai naza                       |
| <b>Zu zara</b>                    | yo oza                          |
| <b>bera da</b>                    | ye aza                          |
| <b>Gu gara</b>                    | Biso toza                       |
| <b>Zuek zarete</b>                | Bino boza                       |
| <b>Haiek dira</b>                 | Bango baza                      |

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| <b>UKAN/EDUKI</b>           | VERBE AVOIR  |
| <b>Nik dut / daukat</b>     | Kozala na    |
| <b>zuk duzu/ daukazu</b>    | Naza na zuk  |
| <b>Hark du/ dauka</b>       | Oza na       |
| <b>Guk dugu/ daukagu</b>    | Aza na       |
| <b>Zuek duzue/ daukazue</b> | Toza na      |
| <b>Haiek dute/ daukate</b>  | Boza na      |
| <b>NOR?</b>                 | Nani?        |
| <b>ZER?</b>                 | Nini?        |
| <b>NORI?</b>                | Na nani?     |
| <b>NOREN?</b>               | Ya nani?     |
| <b>NOREKIN?</b>             | Na nani?     |
| <b>NON?</b>                 | Wapi?        |
| <b>NONGO?</b>               | Ya wapi?     |
| <b>NONDIK?</b>              | Ya wapi?     |
| <b>NORA?</b>                | Wapi?        |
| <b>ZERGATIK?</b>            | Pona nini?   |
| <b>NOIZ?</b>                | Tangu nini?  |
| <b>ZENBAT?</b>              | Talu boni?   |
| <b>NOLA?</b>                | Ndenge?      |
| <b>NOLAKO(a)?</b>           | Ndenge nini? |
| <b>NIRE(a)</b>              |              |